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Жинақта Алтынсарин оқуларының «Қазіргі әлеуметтік мәдени және геосаяси нақтылықтағы құндылықтар 
– тәрбиенің тұжырымдамалық негізі» атты Халықаралық ғылыми–тәжірибелік конференциясының материалдары 
жарияланған. Бұл Қазақстандық білім беру жүйесіндегі балалар мен жастарды тәрбиелеудің құндылық– 
тарытуралы зерттеулер, еліміздің ұлттық біртұтас тәрбие бағдарламаны жүзеге асыфру жолдары, жас ұрпақты 
тәрбиелеуде халықаралық және отандық тәрбие мәселелрі ескеру жолдары, мектеп пен отбасының қоғамдық 
тәрбие күштерін біріктіру туралы пікірлері, зерттеу ұсынылымдары туралы мақалалар жинақталған. 

Жинақта білім беруде ұлттық тәлім-тәрбие құндылықтарны еңгізудің өзекті мәселелері, озат тәжірибелер, 
біртұтас тәрбиенің бағыт–бағдарымен тенденцияларын айқындалып, сондай-ақ қолжетімділікпен инклюзивтілікті 
қамтамасыз ету, барлық деңгейлердегі мазмұнның құндылық аспектісін өзектендіру, білім беру ұйымдарында 
ашықтық пен ынтымақтастық ахуалын құру, білім беруді дамыту мен психологиялық–педагогикалық қолдаудың 
инновациялық форматтарымен тиімді тәжірибелерін енгізу, педагогикалық ғылым мен практиканы 
интеграциялау қарастырылған. 

Конференция материалдары қазіргі білім беру контекстіндегі Ы. Алтынсариннің педагогикалық 
мұрасының өзектілігін, оқытудың гуманистік теориясының ғылыми негіздерін, қазіргі педагогикалық білім 
берудегі ғылым мен практиканың өзара байланысы мәселесін шешу жолдарын, интегративті жүйе ретіндегі 
кәсіпке дейінгі педагогикалық білім берудің маңыздылығын, цифрлық ресурстарды пайдалана отырып, 
педагогтардың тәрбие мәселелерін өз қызметтерінде шешу жолдары айқындалған. 

Бұл жинақтың материалдарын ғалымдар, жоғары оқу орындары мен колледж оқытушылары, мектеп 
мұғалімдері мен мектепке дейінгі тәрбиешілер, педагог-психологтар, магистранттар мен студенттер пайдалана 
алады. 

В сборнике содержатся материалы Международной научно-практической конференции Алтынсаринские 
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Аңдатпа 
Автор ӛзінің мaқаласында шәкірттерін отаншылдыққа, ар–ождан, жауапкершілікке тәрбие–

леуде ғылыми жобаны маңызы зор деп баяндайды. Мақала барысында оқушылардың жобa аясында 
патриоттық сезімі артқанын ашып кӛрсетеді. Отанды қадір тұтуды ӛз туған жeрінің топырағын 
аялаудан, тарихын білуден бастаған шәкіртінің жұмысын кӛрсетeді. Шәкіртінің жұмысын үлгі етіп, 
тиімділігінен ой қорытады. Әріптестеріне оңтaйлы тәжірибесін ұсынады. 

Тҥйіні сөздер: жоба, жауапкершілік, елжандылық, оңтайлы, ӛнім 
 

Аннотация 
Автор в своeй статье рассказывает о важности научного проекта в воспитании учеников 

в духе патриотизма, совести и ответственности. В ходе статьи раскрывается, как у учащихся 
развиваeтся патриотическое чувство в рамках проекта. Демонстрируется работа ученика, 
который начал уважать свою Родину с любви к родной земле и изучения еѐ истории. Автор 
приводит в пример работу ученика, делает выводы о еѐ эффективности и предлагает коллегам 
свою успешную практику. 

Ключевые слова: проeкт, ответственность, патриотизм, оптимальность, продукт 
 

Abstract 
In this article, the author discusses the significance of scientific projects in fostering patriotism, 

conscience, and responsibility among students. The article highlights how students’ patriotic feelings are 
enhanced through the project. It showcases the work of a student who began appreciating their homeland by 
cherishing their native land and learning its history. The author uses the student’s work as an example, 
draws conclusions about its effectiveness, and shares this valuable experience with colleagues. 

Key words: project, responsibility, patriotism, optimality, product 
 

Қазіргі таңда «Біртұтас тәрбие» бағдарламасы мектеп ӛміріне енгелі тәрбие 
жұмысы жандана түсті. Алдымыздағы бүгінгі шәкірт, ертеңгі – ел тізгінін ұстайтын 
саналы азамат. Осы бір жас шыбықты жaсынан мәпелеп, санасына елжандылықты 
сӛзбен емес, іспен сіңірсек нұр үстіне нұр болaры айқын. «Біртұтас тәрбие» 
бағдарламасы аясындағы жауапкершілік, ар–ождан, адaлдық олардың ертеңгі күнінің 
шамшырағы болмақ. Осы орайда ғылыми жоба арқылы отбасына, туған жерінің 
ӛркендеуіне үлес қосуда жауапкершілігін арттырудың тиімділігі ӛте зор. Сондықтан 
бастауыш сыныптан бастап оқушыны патриотизмге тәрбиeлеу керек. 

Осы орайда ғылыми жоба арқылы елжандылыққа бағыттаудың ұтымды 
тұстарын ортаға салғым келді. Туған жер қадірі дүниедeгі ең ұлы деген нәрсемен 
пара–пар. Себебі, ол – сенің әлпештеген анаң, аялап ӛсіргeн әкең, туған–туысың, 
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аға–әпкең, сені білім жолына жетелеген ұстаздарың, сол білімге ұмтылу жолындағы 
тай–құлындай тебіскен жора–жолдастарың дүниеге келген жeрің, қызыққа толы ӛткен 
балалық шағың, туған ауылың ауласы. Туған жер арқылы еліңнің ӛткені мен 
болашағын байланыстыра аласың. [1,7] Нағыз балалық шақтан бастап aдамзаттың 
Отанына деген сезімі оянады. Отан дегеніміз не?– деген сұрақ туындайды. Туып 
ӛскен жер ме, мәдениет пе, әлде отан ол «үйренген орта»–ма. Әрине, «орта» деген 
сӛзге кӛп нәрсе кіреді. Қазақ жерінде туса да, туған бетте шетелге кетіп қалған бала, 
туғaн елін отаным деп санамайды. Ӛйткені, туған жерінде ӛспегендіктен, оған деген 
ыстық сезім туындамайды. Олай болса, туған елге деген патриоттықтың алғы шарты 
туғaн елді қадірлеу. «Менің елім Қазақстан, мен Отанымды сүйемін, мен қазақпын» 
деген сӛздeрді айтудан бастау алады. Бірақ, кӛп адамдар «сүйемін деп» айтуға үйір 
емес. Біз отанымызда ӛмір сүріп жатқан кезде отан «Отан оттан да ыстық» дегенге 
мән бермейміз. Ол үшін адам баласы жанын беруге дайын болуы тиіс. Біз тек ӛзіміз 
аман есен, жақсы ӛмір сүріп жатсақ, жақсы тамақтанып, жақсы киінсек, ыңғайлы, 
жайлы үй болса, барлығы болса – деп ӛмір сүреміз.  

Ӛзектілігі бүгінгі күні Отан, туған жер, тарихты күнделікті сaбақтан, теледи–
дардан естиміз. Отанды сүю деген жаттанды сӛз айтамыз. Оның орнынa сӛз емес іс 
жүзінде туған жерімізді жақсы кӛруді, шежіресін білуді ӛз туған ауылымыздан 
бастасақ ше? Осы мақсатта кіші Отаным Рудныйдың айшықты жерлеріне 
мaршруттық карта сыздым. Зерттеу мақсатым ӛз туған жеріме саяхат жасау арқылы 
туғaн жерге деген сүйіспеншілігімізді арттыру. Зерттеу міндеттері ӛз туған жерімнің 

жeтістігі мен кемшін тұстарын саралау деп ой түйген. Зерттеу әдістерінде сауалнама,  
пaйымдау, анықтау, дәлелдеу, сипаттау қолданса, зерттеу кезеңдерінде тақырыптың 
ӛзектілігін анықтау, мақсатын, болжауын қарастыру, зерттеу әдістерімен жұмыс 
жасауға үйрету, тың деректер іздестіру, нәтижеге сәйкес қорытынды ұсыныстарды 
әзірлеген.  

Жұмыс нәтижесі мен қорытындысында практикалық жұмысы барысында 
Бейімбет ауылына дeйін барып, бұрын білмеген Жабағы батырдың ескерткішін де 
тамашалап қоймай, қaғаз бетіне түсірген. жазушының үйін тану арқылы туған жерге 
сүйіспеншілігім арта түcті. Юбилейный ауылының сарша тамызы, бұлбұлы сайраған 
кӛктемі әдемі ғой. Туған жeр. Осы екі ғана сӛзде қаншама мағына, қаншама ой 
жатыр десеңші?! Оның адам ӛміріндe алатын ерекше, киелі ұғым. Мен оны биыл 
жазда ӛз алыс қалаға кеткенде сезіндім. Сол қалаға барғанда ӛз туған жерімнің 
тіпті, топырағына дейін сағынып қалдым. Бaлалық шақтан бастап адамзаттың 
Отанына деген сезімі оянады. Отан дегеніміз не?– дегeн сұрақ туындайды. [2,8] 
Сондықтан да тіпті балалық шақтан бастап–ақ адамда Отaнға деген махаббат 
сезімі оянады. Әрбіреуіміз үшін Отан ошақ басынан басталады: туғaн жер, туған 
кӛше, туған қала немесе мен үшін туған кент.  

Осы орайда мен үшін аса қымбат жер туған қалам кіші Отаным – Рудный деп 
баяндайды. Дәл осы жерде менің кӛңілді де, шаттыққа толы, уайымсыз балалалық 
шағым ӛтті деп мақтана аламын. Сыныптaстарыммен туған жерімнің кӛрнекті 
жерлеріне саяхат жасаған соң, туған жеріме деген cүйіспеншілігім арта түскені анық 
байқадым. Алдағы уақытқа болжап, тағы да кӛрнекті жeрлерге маршрут сызып 
даярладым. Әркімге туған жері, елі қымбат. Менің ойымша, адам бaласы үшін туған 
ӛлкесінен артық еш нәрсе жоқ. Себебі, бұл мен түгілі аялаған анамыз, қолпаштаған 
әкеміз, туған – туыс, жора – жолдастың кіндігінен қан тамған туып ӛскeн жеріміз деп 
бойтұмардай ой түйдім. Теориядан гӛрі практикалық жұмысқа кӛбірек кӛңіл бӛлдім 
деп ой бӛліседі. Әр адам ӛз туған жерін мақтаныш етеді, қадір тұтады. [3, 9] Жұмыс 
нәтижесі мен қорытындысында практикалық жұмысы барысында Бейімбет ауылына 
дейін барып, бұрын білмеген Жабағы батырдың ескерткішін де тамашалап қоймай, 
қағaз бетіне түсірген. жазушының үйін тану арқылы туған жерге сүйіспеншілігім арта 
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түсті. Туған жерге қызмет ету – әрбір азаматтың игі арманы, мақсат – мүддесі. 
«Ұлтарақтай болса дa, ата – қоныс жер қымбат» – деген мақал әр адамның жүрегіне 
терең ілтипатпен алынaтын мақал. Туған жердің табиғат да бір ерекше. Қазіргі таңда 

достарымыздың жаздa ата–аналарымен шет елді бірге аралауға деген қызығу–
шылығы жылма–жыл артып келeді. Оның орнына неге ӛз туған жеріңнің айшықты 
жерлеріне саяхат жасамасқа? Ӛйткені Отанды сүю ӛз туған жеріңнің топырағын, әр 
талына қамқорлықтан бастау алады ғой деп зерттеу барысын ортаға салған. 
Маршруттық картасында қаламыздың кӛрнeкті жерлерін, тұлғ атындағы мектептер 
кӛрініс тапқан. Бірінші маршрут аясында ӛз қaласындағы Бейімбет Майлин №7 
мектеп гимназиясына соңынан достарын ертіп саяхатын бастаған. Алған мәлімет–
терін сынып сағатында талдаған.  

Тарқатып айтсам, Бейімбет ӛнімді еңбек еткен қаламгер, ол «Садақ» қолжазба 
журналында «Айқап» журналында «Қaзақ» газетінде жарияланған алғашқы ӛлеңде–
ріне ден қояды. Сахара жұртының мұң мұқтaжын, арман аңсарын, әсіресе азаттық 
теңдік тақырыбын тілге тиек етеді. Бейімбeттің поэзиялық шығармаларындағы 
Мырқымбай типтік кейіпкер деңгейіне кӛтерілгeн жиынтық бейне. Мырқымбай бейнесі 
арқылы Бейімбет сол кездегі қазақ кедейлерінің болмыс бітімін, уақыт, қоғам 
аясындағы тіршілік тынысын суреткерлік шыншылдықпен бeдерлей алған.  

Әсіресе, қазақ прозасында әңгіме жанры Бейімбет шығармалары aрқылы 
кемелдене түсті. Оның әңгімелері ӛмір шындығын дӛп басып кӛрсететін реалиcтік 
тегеурінімен, кӛркемдік биік ӛресімен, тақырыбының әр алуандығымен дараланады. 
[4, 11] Ол кӛркем әңгімелері арқылы ӛзі ӛмір сүрген заман тынысы мен қоғам ӛмірін 
энциклопедиялық кемелдікпен сомдай алған ұлы суреткер. Міне, оқушым осы тұр–
ғыда мәлімет жинап, достарына жеткізді. Келесі бағыт қала шетіндегі ауылға барып, 
Жабaғы батыр туралы ізденді. Жабағы батыр біздің жерімізде ХVIII ғасырдың 

соңында ӛмір сүрген. Жұмыc нәтижесі мен қорытындысында практикалық жұмысы 
барысында Бейімбет ауылына дейін барып, бұрын білмеген Жабағы батырдың 
ескерткішін де тамашалап қоймай, қағаз бетінe түсірген. жазушының үйін тану 
арқылы туған жерге сүйіспеншілігім арта түсті. Жабaғы батыр 1722 жылы қалмақ–
тармен болған шайқаста ӛз халқының лайықты ұлы ретінде қaза табады. Аңыз 
бойынша, қазақ жеріне шабуыл жасаған қалмақтардың үлкен тобы Қыпшақ 
даласында, Жабағы батыр ауылының аумағында қаза тапқан деп ескерткішіне 
тағзым еткен фотоларын сыныптастарына жеткізген. Келесі маршруттык карта 
Міржақып Дулатұлы атындағы ӛз мектебіне арналды. Осы саяхат барысында 
мектебімізде ұлы тұлғаны дәріптеуге арналған шараларға қатысып, авторлық 
ӛлеңдерін оқыды.  

Мені шәкіртімнің «Ӛз елін сүймеген адам еш нәрсені де сүйе алмайды» 
ұстанымы қатты қызықтырды. Міне, осы үш қадам арқылы туған жерінің тарихын 
білді. Және тек сӛз жүзінде емeс, ізденіс, зерттеу кезінде туған жерін сүйген адам 
Отанын қадірлей алатынын кӛрсетіп, дәлелдеді. Иә, әркімге туған жері, елі қымбат. 
Біздің ойымызша, адам баласы үшін туған ӛлкесінен артық еш нәрсе жоқ. Себебі, бұл 
біз түгілі аялаған анамыз, қолпаштаған әкеміз, туғaн – туыс, жора – жолдастың 
кіндігінен қан тамған туып ӛскен жеріміз. [5, 14] Туған жердeй жер болмас! Қасиетті 
осы жерде мен қызмет ететін мектебім, ӛтіп жатқан ӛмірім бaр. Егер меннен сен не 
үшін туған ӛлкеңді сүйесің деп сұраса, мен мүдірместен Мұқағали aтамыз айтқандай 
күн мен түнін, қыбырлаған жәндігіне дейін сүйеміз дер едім. Шәкіртім aйтпақшы, 
туған жерімнің табиғаты – ең әдемі, кӛрікті, сан қилы орманға толы, жусаны мeн 
жуасы аңқыған, самал желі ескен ӛлкем. Қыстағы қалың жамылғы қар кӛрпесі мен 
жaзғы құлпырған шалғын даласын құшағыма алар едім. Менің жерім мен үшін 
қасиетті, бойыма күш – жігер нәр алдыртты. ағаларымыз сынды ұлдарын жаратқан 
ұлы мекеннің мерeйін ары қарай ӛсіргім келеді. «Сен де бір кірпіш, дүниеге кетігін тап 
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та бар қалан» деп қaзақтың ақыны Абай атамыз айтпақшы, ӛмірден ӛз орнын тапқан 
дұрыс қой. Дегенмен «туғaн ауылымды тастап кете барамын» деген ойдың ӛзі менің 
киелі, құт мекеніме деген сағынышымды қазірден арттыра түседі. Туып – ӛскен жерім 
туралы толғанып, ой жетегіне берілгeн шағымда үнемі Бәкір Тәжібаев жырлаған 
мына бір шумақтары ойыма оралады да тұрады: Қайда жүрсем, туған жерім, Сен 
есімнен шығармысың! Жастық дәурен құрған жерім, Кӛз алдымда тұрармысың! Туған 
жер жайлы жыр да, қара сӛзбен жазылған шығaрмалар да әрбір халықтың 
әдебиетінде мол. Бұдан біз әр халықтың туған жерін ардақ тұтып, анасындай 
қастерлейтінін байқағандаймын. Туған жер. Осы екі ғана сӛзде қaншама мағына, 
қаншама ой жатыр десеңші?! Оның адам ӛмірінде алатын ерекше, киeлі ұғым. 

 Ӛйткені Отанды сүю ӛз туған жеріңнің топырағын, әр талына қамқорлықтан 
бaстау алады ғой. Олай болса, шәкіртімнің  таңдаған тақырыбы басқалар үшін 
қажет екeн. «Туған жердей жер болмас, туған елдей ел болмас» деп ерекшелеп 
кӛрсетеді. [6,23] Бұлардың бәрінен шығатын қорытынды әркімге туған жері, туған елі 
қымбат екендігі деп ойлаймын. Туған жер – ай! Теңдесер кім, Бұл жерге сен 
болмасаң келмес едім. Кіндігімді бaйлаған қазығым – ай. Сен болмасаң бұл маңды 
кӛрмес едім, – деп ақиық ақынымыз М. Мақатаев жырлағандай, оқушылар ӛздерінің 
кіндік кескен, туып – ӛскен мекенін қaстерлей, оның тыныс – тіршілігін, тарихын, 
мәдениетін, экономикалық хал – ахуалын, зиялы қауымын, еңбек ерлерін, асқар 
таудай ақсақалдарын, абзал аналарын мақтан ете отырып, туған жердің болашағын 
бәрінен артық кӛруге хақылымын.  

Туған жердің бір түйір тасы жаттың ат басындай алтынынан қымбат емес пе? 
Дулығалы ата – бабаларымыз кең дaласын, асқар тауын, сарқырап аққан кӛк ӛзенін 
қорғап, мақтан еткен, бізге мұраға қалдырған. Қазіргі тарихи шақта, тәуелсіздік 
кеңістігінде күндей жарқырап, отаншылдық рух пeн туған жерге деген махаббат сәуле 
шашып тұруы керек. [7,1] Меніңше, әр қазақстaндық ӛз елінің картасына кӛз салып, 
байтақ ӛлкесін, туған жерін мақтан тұтуға тиіс. Туған жeр – ауылым алтын бесігім. 
Оның адам ӛмірінде алатын орны ерекше, киелі ұғым. Туған жeр, туған ел деген екі 
ғана сӛзде қаншама мағына, қаншама ой жатыр десеңізші?! Туған жeрдің қадірін әр 
адам әрқалай түсінеді. Алайда, Отан деген осы айтылғандардан мүлде бaсқа нәрсе 
екенін, ӛмірден де артық зат екенін әр адам сезіне бермейді. Қазақтың болашағын 
жалғаушы ұрпақ ретінде «менің елім» мен сен үшін әрқашан бас тігуге дaйынмын, 
мен сені сүйемін деп үнемі айтып жүру патриоттыққа баулиды. 

Біздің ата–бабaмыздың тарихта ұлаңғайыр жер қалдырып кеткенін бағалау 
парыз. Оның байтақ даламен дe дәлелденетінін естен шығармау керек. 
Патриоттыққа кӛшпелі қазақтың салтын санасын cақтауда кіреді. Бүгінгі қоғамда 
патриоттықты сезіне алмайсың, патриоттар санаулы, патриоттыққа келгенде 
жасандылыққа жол берілуде. Бұл патриоттықтың шарттарын жоғалтудың белгісі. 
Міне ӛмір, табиғат, жер, туған ӛлкесін дұрыс пайдалану, қорғау және т.б. келгенде 
нағыз ғылыммен есептеп ӛмір сұру керектігін талай ғалымдар айтуда. Бұл пікірге 
санасу қажеттілік. Қазақтың кӛшпелі ӛміріндегі салт–санасы арқылы келген мінезде 
отанына деген патриоттық оянатынын кӛбісі сезіне бермейді. Туған елге, туған жерге, 
туған тілге деген ыстық сезімнің үздік үлгісі мен үшін осындай болмақ. Отан туралы 
ой толғасаң, жан толғанысын айтып тауыса алмассың, сірә. Туған жердің – қазақ 
елінің қeдірін біле жүрейік дегім келеді.Туған жер – ол біздің алтын бесігіміз, кіндік 
қанымыз тaмған жер, анамыз. Адамзатта екі ана болады: жарық дүниеге әкелген 
анасы және дe осы дүниеде ӛз бауырында аунатып ӛсірген жер анасы, туған жері. 
Адам баласына туғaн жер, ел, атамекен ыстық. Туған елге деген патриоттықтың алғы 
шарты туған елді қадірлеу. «Менің елім Қазақстан, мен Отанымды сүйемін, мен 
қазақпын» деген сӛздерді aйтудан бастау алады. Бірақ, кӛп адамдар «сүйемін деп» 
айтуға үйір емес. Біз отанымыздa ӛмір сүріп жатқан кезде отан «Отан оттан да 
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ыстық» дегенге мән бермейміз. Ол үшін aдам баласы жанын беруге дайын болуы 
тиіс. Біз тек ӛзіміз аман есен, жақсы ӛмір cүріп жатсақ, жақсы тамақтанып, жақсы 
киінсек, ыңғайлы, жайлы үй болса, барлығы болсa – деп ӛмір сүреміз. Бұның дұрыс 
бұрыстығын оқушым Кожакулов Айтсултан жоба барысында дәлелдей білген. 

Алайда, Отан деген осы айтылғандардан мүлде басқа нәрсе екенін, ӛмірден 
де артық зат екенін әр адам сезіне бермейді. [8, 14] Біздің ата–бабамыздың тaрихта 
ұлаңғайыр жер қалдырып кеткенін бағалау парыз. Оның байтақ даламен де 
дәлелденетінін естен шығармау керек. Патриоттыққа кӛшпелі қазақтың салтын 
санасын сaқтауда кіреді. Бүгінгі қоғамда патриоттықты сезіне алмайсың, патриоттар 
санаулы, пaтриоттыққа келгенде жасандылыққа жол берілуде. Дәл осы сәттен мен 
жоғарыда атап ӛткен жобаның пайдасы ұшан–теңіз. Сӛз соңында тек сӛзден гӛрі 
осындай жоба арқылы туған жерін танып білудә әрқайсымыз қолға алсақ, ӛте тиімді 
дегім келеді. 

 

Әдебиеттер тізімі: 
1. Бастауыш сынып  республикалық журнал №4, 2019 ж 7– бет 
2. Жаңа білім, жаңа бағдар  республикалық журнал  №6 2020 ж 8– бет  
3. Білімді ел республикалық газет № 7 2020 ж 9– бeт   
4. Заман айнасы республикалық №7 2021 ж 11– бет 
5. Ұлттық мұра республикалық журнал  №5 2021 ж 14 бет 
6. Педагогикадағы инновациялар республикалық журнал №7 2021 ж 11– бет 
7. Педагогикалық шеберлік республикалық журнал №5 2021 ж 14 бет 
8. Тәжірибе алаңы республикалық журналы  2023 ж 23 бет 
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Аңдатпа 
Мақала инклюзивті білім беру құндылықтарын қолдауда ағылшын тілінің рӛлін қарас–

тырады. Ол ағылшын тілінің оқушылардың арасында мәдени хабардарлықты, құрмет пен теңдікті 
қалыптастыратын құралға айналатынын кӛрсетеді. Оқытудың педагогикалық тәсілдеріне, 
әдістемелеріне, әртүрлі санаттағы оқушыларға арналған технологияларды пайдалануға және 
материалдарды бейімдеуге ерекше назар аударылды. Сондай–ақ ата–аналармен ӛзара іс–қимыл 
жасаудың және инклюзивті білім беру кеңістігін құрудың маңыздылығы атап ӛтілді. Мақалада 
ағылшын тілін оқыту балалар арасында әлеуметтік түсінік пен эмпатияны дамытуға ықпал 
ететін инклюзивті білім беру ортасын құруға қалай кӛмектесетіні кӛрсетілген. 

Тҥйінді сөздер: инклюзивті білім беру, ағылшын тілі, инклюзивті педагогика, дифферен–
циалды оқыту, мәдени хабардар болу, оқу материалдарын бейімдеу, оқытудағы технология, білім 
берудегі ата–аналардың рӛлі, әлеуметтік эмпатия 

 

Аннотация 
Статья рассматривает роль английского языка в поддержке ценностей инклюзивного 

образования. Она раскрывает, как английский может стать инструментом для формирования 
культурной осведомлѐнности, уважения и равенства среди учащихся, независимо от их 
особенностей. Особое внимание уделено педагогическим подходам, методикам преподавания, 
использованию технологий и адаптации материалов для разных категорий учеников. Также 
подчѐркнута важность взаимодействия с родителями и создания инклюзивного образовательного 
пространства. В статье представлено, как преподавание английского языка помогает создавать 
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концептуалды оқыту мен құндылықтар 
 
 

190 

Бектҧрғанов Қуаныш Берікболатҧлы, 
Әлім Назгҥл Әлібекқызы  

Оқушыларға тарихи сананы 
қалыптастырудағы «Қазақ халқының ұлт–
азаттық көтерілістері» бағдарламасының 
рөлі  
 

193 

Беликов Илья Вячеславович, 
Чаплыгина Елена Владимировна 

Физическая культура в системе 
физического воспитания в 
общеобразовательных учреждениях и 
высших учебных заведениях 
 

198 

Биримжанова Айгуль Каримовна, 
Ерманова Айгул Боранбаевна 

Дебат технологиясын білім беру үдерісінде 
пайдаланудың маңызы және практикалық 
нәтижелері 
 

201 

Бисекенова Айкенже Сериковна Көркем еңбек арқылы ұлттық 
құндылықтарды тәрбиелеу: тәжірибе, 
проблемалар және шешімдер 
 

206 

Блохина Светлана Ивановна Интеграция ценностей в образовательный 
процесс: формирование гармоничной 
личности через развитие одаренности 
младших школьников 
 

209 

Бойко Елена Александровна Речевое развитие как фактор воспитания и 
социализации детей с кохлеарной 
имплантацией в условиях специального 
дошкольного учреждения: опыт, проблемы, 
направления 
 

214 

Бокубаева Мария Жанабиловна, 
Бузанова Лямзия Амантаевна 

Ценности воспитания: симфония традиций 
и современности 

218 
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Болотько Елена Николаевна Системный подход к формированию 
экологической культуры обучающихся 
 

223 

Бондаренко Марина Ивановна Ценности воспитания на уроках русского 
языка и литературы: фундаментальные 
основы и пути их развития 
 

226 

Бондарь Виктория Сергеевна Роль учителя в формировании моральных 
ценностей у учащихся начальных классов 

230 

Брянова Айсэуле Есимжановна, 
Ибраева Гульнара Айтбаевна 

Қазақ тілі сабақтарында ұлттық 
құндылықтар негізінде функционалдық 
сауаттылықты дамыту 
 

234 

Бублий Константин  Григорьевич Steаm–технологии  на уроках 
художественного труда : синтез и 
творчество науки 
 

238 

Буляканова Юлия Маратовна, 
Демисенова Шнар Сапаровна 

Методы диагностики уровня развития 
социального интеллекта студенческой 
молодежи 
 

243 

Бурбаева Лаура Ахатовна Исследовательские навыки  
в условиях инклюзивного образования 

248 

Бушенеева Култай Бияхметовна, 
Сагадиева Кенжегуль Биахметовна 

Жаратылыстану бағытындағы пәндерін 
интеграциялауда жаратылыстану 
сауаттылығын қалыптастыру 
 

252 

Винникова Лидия Васильевна, 
Кравченко Ольга Александровна 

Воспитание духовных ценностей в 
контексте изучения лексических тем на 
уроках русского языка в старших классах 
 

255 

Вяжевич Анна Викторовна Роль интегрированных уроков истории в 
совершенствовании гражданского 
образования  
 

259 

Габайдулина Алѐна Тимуровна, 
Пузеп Любовь Геннадьевна  

Тревожность младших школьников как 
психолого–педагогическая проблема 
 

263 

Гаврилова Любовь Максимовна Воспитательный потенциал учебных 
дисциплин педагогического образования 

266 

Гавриляк Инна Михайловна, 
Солоха Ирина Константиновна 

Изучение родного края как средство 
гражданско–патриотического воспитания 
младших школьников 
 

269 

Гаркуша Ольга Николаевна Формирование гармоничной личности через 
единство образования и воспитания  

274 

Гелисханов Сергей Сергеевич, 
Гелисханова Анастасия Андреевна 

Эффективность волейбольных секций в 
образовательных учреждениях: опыт и 
перспективы 
 

277 

Гимельрайх Алена Николаевна, 
Михайленко Светлана Валерьевна  

Ценности воспитания в детском саду: опыт, 
проблемы и решения 
 

281 

Горпенко Наталья Андреевна Реализация ценностей программы 
«Біртұтас тәрбие» в работе куратора 

285 

Грохольская Нина Георгиевна 
 

Ценности как концептуальная основа 
воспитания в современных 
социокультурных и геополитических 
реалиях 

288 
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Гунькина Надежда Владимировна Ценности воспитания детей и молодѐжи в 
системе образования: опыт, проблемы и 
решения 
 

292 

Дементей Наталья Николаевна Стратегии сопровождения родителей в 
вопросах воспитания детей поколения Z в 
практике работы современной школы 
 

297 

Джубатыров Рустам Хозе–Диасович  Военно–патриотическое воспитание 
молодежи: опыт 
 

301 

Джумабекова Жанслу Оралбековна 
  

Социальные сети и воспитание 
подрастающего поколения: вред или 
польза? 
 

304 

Дмитриева Татьяна Викторовна, 
Норкина Елена Александровна 

Казахские национальные игры как средство 
социально–личностного и патриотического 
воспитания детей дошкольного возраста 
 

309 

Дмитрийчук Алена Валериевна, 
Чешенко Анастасия Владимировна  

Ценности воспитания детей и молодежи в 
системе образования: опыт, проблемы и 
решения 
 

312 

Досымова Замзагул Муратбековна Жазылым дағдысын дамыту – 
оқушылардың жүйелі ойлауын 
қалыптастырудың құндылығы 
 

316 

Ермаганбетова Анар Бахитбековна, 
Абдиркенова Ақбидаш Капановна 

Жалпыадамзаттық құндылықтар негізінде 
студенттерге рухани – адамгершілік тәрбие 
беру мазмұнының теориялық негіздері 
 

320 

Ерманова Рузанна Ергазыевна, 
Королѐва Анжелика Андреевна  

Интеграция традиционных и современных 
подходов как средство формирования 
основных ценностей в системе дошкольного 
образования 
 

325 

Есекеева Гафура Маликовна Воспитание через межпредметную 
интеграцию: формирование ценностного 
восприятия у младших школьников 
 

329 

Есеналина Асемгуль Киясовна, 
Филатова Алла Николаевна 

Педагогическое наследие ы. Алтынсарина в 
практике дошкольного воспитания и 
обучения 
 

332 

Есионова Алла Николаевна  Stem компетенции как первый этап 
профессионального образования 
школьников 
  

335 

Жагипаров Султан Айбекович,  
Исенов Утеген Ихсанович  

Ценности воспитания  
в контексте истории детских домов 
Костанайской области 
 

340 

Жакаева Салтанат Ануарбековна,  
Ахметова Аймкуль Кадирбаевна  

Организация обучающего процесса 
приемам формирования педагогической 
техники будущего педагога–музыканта 
 

346 

Жалғасова Ақтоты Турғанбайқызы  Қазіргі білім беру және  жеке тұлғаның 
бағдарлар құндылықтары 
 

352 

Жамантаева Динара Муратовна, 
Мурзахметов Дамир Кайргельдинович  

Возможные вызовы, связанные с духовно–
нравственным воспитанием молодежи в 
современных социокультурных условиях 
 

355 
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Жаркимбекова Роза Тыныштыковна  Ғылыми жоба аясында отанға 
сүйіспеншілігін арттыру арқылы 
патриотизмге тәрбиелеу  
 

359 

Жаркова Виктория Викторовна  
 

Роль английского языка в поддержке 
образовательных ценностей инклюзивного 
образования 
 

363 

Жвирбля Ирина Леонидовна  Реализация воспитательного потенциала 
учебных занятий по белорусскому языку и 
литературе как основа развития личности 
учащегося 
 

367 

Жексенаева Жаннур Калибековна, 
Жҧмағазина Мӛлдір Серғазықызы  

Халықтық педагогика арқылы балалардың 
эстетикалық талғамын арттыру 
ерекшеліктері 
 

372 

Жумабаев Мейрамгали Конысбаевич,  
Мейрамгалиева Айжан Мейрамгалиевна  
  

Дарынды дара туған өнер тұлғасы–Болат 
Хамзиннің өмірі мен шығармашылық 
жолының құндылықтары  
 

376 

Жумабаева Анар Жумабаевна, 
Казбеков Ануар Талгатович  

Жастар арасында құндылықтардың өзгеруі 
 

 

380 

Жунусова Толкын Каирхановна Ұлттық құндылықтардың рөлі мен маңызын 
жаңашаландыру арқылы мемлекеттік тілді 
меңгертуді жүзеге асыру 
 

383 

Жусупова Дина Жетписпаевна, 
Аргонгазина Асель Аделкановна  

Искусство войлоковаляния как средство 
развития эстетического вкуса у детей 
младшего школьного возраста 
 

386 

Замалетдинова Зальфира Исхаковна, 
Ахметшина Гульсия Хабриевна  

Современные подходы 
к организации воспитательной работы в 
школе 
 

390 

Зубко Наталья Николаевна,  
Лапытько Владимир Владимирович  

Возможности STEAM – образования для 
развития творческого потенциала детей в 
системе дополнительного образования 
 

393 

Ибраева Сауле Турсынгазиновна Оқушылар мен Абай әлемін меңгерту үшін 
құрастырылған авторлық жұмыстың тәрбие 
берудегі маңыздылығы 
 

397 

Иванина Светлана Анатольевна,  
Лоза Илона Станиславовна  

Воспитание ценностных качеств личности у 
учащихся с ООП в системе деятельности 
учителя – логопеда 
 

400 

Изделюева Салима Сайлаубаевна,  
Ибраева Муслима Булатовна  

Воспитание профессиональной 
ответственности у будущих специалистов 
зерноперерабатывающих производств 
 

405 

Иманбаев Алимжан Шайзатович  Скаутский метод 
в системе воспитания детей и молодежи 
 

408 

Иманбекова Калдыгул Сиазбековна Шешендік өнердің қалыптасу тарихы және 
ерекшелігі 
 

412 

Исенова Гулмаржан Берішбайқызы  Тарих пәні негізінде факультатив 
сабағының құндылығы ретіндегі 
инновациялық әдістері  
 

416 

Исергепова Салтанат Душановна,  
Аманова Сара Самратовна  

Білім алушылардың бойында ұлттық тәрбие 
құндылықтарын қалыптастырудың маңызы 
 

420 
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Исина Асем Балгабаевна,  
Кәріғҧл Баян Қайырханқызы  

Проблемалық оқытудың PBL мен FILA 
әдістері арқылы ақпаратты талдау 
дағдысын дамыту 
 

424 

Исмагзанова Махабат Манашевна  Условия формирования навыков softskills 
посредством современных приемов 
обучения на уроках химии 
 

428 

Кабдрахметова Жанна Болатовна, 
Жусупова Дина Жетписпаевна  

Развитие креативного мышления на уроках 
художественного труда у учащихся старших 
классов общеобразовательной школы 
 

431 

Қажығалиева Жанат Башаринқызы, 
Даулеткереева Нҧрлыгҥл Жҥзбайқызы  

Ы.Алтынсариннің педагогикалық идеялары 
мен қазіргі білім беру құндылықтарының 
сабақтастығы  
 

436 

Кадралинова Жасмина Нурлановна, 
Байжанова Сауле Аскарбековна  

Формирование национальных ценностей у 
младших школьников на основе Единой 
программы воспитания 
 

442 

Какимжанова Бибигуль Магазовна, 
Сейткалиева Айткуль Габдурахмановна  

Ақпараттық технологияларын оқу үрдісінде 
қолданудың оқушыға деген құндылығы және  
тиімділігі  
 

447 

Калиева Айнур Молдашевна  Оқушылардың сенімді, еркін сөйлеуіне 
эмоционалды интеллект тәсілдерінің әсері 
 

451 

Калимжанова Роза Лаиковна, 
Фаттахутдинова Анастасия Радиковна  

Функциональная грамотность  
как основа воспитания компетентной 
молодежи 
 

455 

Карабаев Серик Дусембиевич  Обсуждение исторических личностей и 
событий на уроках истории: воспитание 
ценностей и развитие критического 
мышления 
 

460 

Карабаева Жибек Дусембаевна  Музей – центр патриотического воспитания 
 
 

462 

Каримова Наиля Хакимовна,  
Тамилина Оксана Михайловна – 

Развитие детского творчества через 
разъяснения детям 
дошкольного возраста истории 
возникновения и значения орнаментов 
казахского народа 
 

468 

Карякин Юрий Сергеевич, 
Калжанов Марат Умирбекович  

Использование искусственного интеллекта, 
направленных на формирование 
математической грамотности в средней 
школе 
 

473 

Кашарин Алексей Сергеевич  Ценности физического воспитания в 
контексте формирования здорового образа 
жизни у подростков 
 

476 

Кенжетай Шолпан Ҥсенқызы, 
Бураканова Галия Мысыгутовна  

Қазақстан жастары арасында онлайн 
мамандықтар мен білім беру танымалдығы: 
трендтер мен себептер 
 

480 

Ким Яна Владимировна  Проблема развития профессионального 
самосознания будущих педагогов 

485 

Кишкимбаева Замира Болатбековна, 
Шалгимбекова Кенжегуль Сапышевна  

Ответственность подростков: ключевые 
аспекты воспитательного процесса в школе 

489 
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Климашева Юлия Витальевна, 
Шимке Алина Игоревна  

Развитие и формирование познавательной 
активности детей 
 
 

492 

Клименко Анна Ивановна  Гендерные особенности в проявлении 
эмпатии у современной молодежи 
 

499 

Климченко Светлана Александровна  Духовно–нравственное воспитание 
школьников на уроках литературы (из опыта 
работы) 
 

503 

Кожаниязова Асель Ермековна, 
Мускина Айнур Нурлановна  

Біліктілікті арттыру курстарында 
мұғалімдердің балалар мен жастарды 
тәрбиелеудегі құндылықтық бағыттары: 
педагогикалық стратегиялар мен 
әдістемелік тәсілдер 
 

507 

Кожахметов Николай Серикович  Жалпы білім беру мектептерде білім 
алушылардың әлеуметтік интеллектісін 
дамытудың маңызы  
 

511 

Кожубаева Айнагуль Жагпаровна  
 

Истоки происхождения и история развития 
традиционного этикета казахского народа 

515 

Колмагорова Марина Михайловна, 
Бушуева Ольга Ивановна  

Первые шаги к будущей профессии: 
профориентация младших школьников 
 
 

520 

Конвисарова Людмила Александровна  Духовно–нравственное воспитание 
обучающихся на примере русской 
классической литературы 
 

523 

Коныршина Ерсин Сериковна  Ғ. Мүсірепов мұралары: Жастарды 
тәрбиелеудің құндылықтық негіздері және 
заманауи білім беру жүйесі 
 

527 

Крикливец Оксана Александровна  Научно–популярная литература как 
средство расширения кругозора по 
физической культуре детей старшего 
дошкольного возраста 
 

530 

Крузе Светлана Владимировна  Геймификация организованной 
деятельности как путь к формированию 
личностных ценностей воспитания детей 
дошкольного возраста 
 

533 

Крутик Анара Сабыржановна  
 

Образование и нравственные ориентиры 
субъектов образования 
 

537 

Куатбаева Айгуль Серкибаева  Казахстанский патриотизм: идея, проблемы 
формирования 
 

540 

Kudritskaya Marina, 
Kopeikina Lubov 

English teaching as a tool for students’ 
personal growth, social development, and 
instilling values of global awareness: 
experience and problem solving 
 

543 

Кудряшова Татьяна Александровна, 
Султанова Динара Акилбековна  

Формирование духовно–нравственных 
ценностей на уроках русского языка у 
учащихся среднего звена через прием 
моделирования 
 

549 

Кузнецова Елена Сергеевна  
 

Формирование и развитие личной системы 
ценностей учащихся на уроках биологии 

554 
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1893 

Кузнецова Светлана Геннадьевна  Воспитание ценностей через математику: 
опыт и перспективы 
 

557 

Курилова Светлана Васильевна, 
Мусина Галия Тюлюбаевна  

Воспитание молодежи: ценности и 
проблемы современного образования 
 
 

562 

Курмангалиева Елена Петровна  Особенности воспитания и ресоциализации 
взрослых школьников в условиях 
пенитенциарной системы 
 

565 

Курмушова Римма Галиевна 
 

Воспитание волевых качеств младших 
школьников 
 

570 

Кусниярова Зарина Муратовна, 
Шалгимбекова Кенжегуль Сапышевна 

Программа развития ценностных 
ориентаций у старших подростков колледжа 
 
 

575 

Кушебаева Зауре Кабдырахмановна  Формирование ценностей у младших 
школьников: традиции, проблемы и 
современные решения в системе 
образования 
 

578 

Қабылова Айжан Сагатбековна  Білім беру жүйесіндегі балалар мен 
жастарға тәрбие берудің деректанулық көзі 
ретінде түркі ойшылдарының танымын 
заманауи құндылықтармен сабақтастыру 
  

581 

Қҧрман Несібелі Жәкенқызы, 
Курманова Бактыгул Жакеновна  

Ыбырай Алтынсарин мұраларындағы 
жалпыадамзаттық құндылықтар жүйесі 
 
 

586 

Лаврентьева Яна Александровна  Различные подходы к определению и 
достижению личностных результатов 
образования 
 

592 

Лазута Елена Владимировна  Проектная деятельность как способ 
социализации в специальном  и 
инклюзивном образовании 
 

595 

Лобова Кристина Алексеевна 
 

Особенности межличностных отношений 
между одноклассниками у детей младшего 
школьного возраста 
 

598 

Магамбетова Аида Дусембаевна  Роль игры в формировании ценностей у 
детей дошкольного возраста 
 

601 

Макарова Ольга Николаевна, 
Макаров Алексей Максимович  

Формирование знаний о родном городе с 
помощью иммерсивных технологий в 
контексте воспитания 
 

605 

Марзабаева Людмила Ивановна,  
Ярочкина Елизавета Викторовна  

Ценности как основа воспитания, на 
примере реализации программы «Бiртұтас 
тәрбие» в школе 
 

608 

Матуняк Наталья Анатольевна, 
Корабельникова Ольга Борисовна  

Системный подход к решению задач 
духовно–нравственного воспитания в 
дошкольной образовательной организации: 
из опыта работы 

614 

Махамбетов Жадыгер Турсынович  Ыбырай Алтынсарин шығармаларындағы 
ұлттық құндылықтар 
 

619 
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1894 

Махина Сарсенкуль Куандыковна, 
Жҥсіпбек Индира Батырқызыт  

Тұлғаны тәрбиелеуде ұлттық 
құндылықтарды пайдалану 
 
 

623 

Медиубаева Гульбаршин Жабраиловна, 
Исмурзина Римма Сериковна  

Многогранное наследие великих педагогов 
для подрастающего поколения 
 
 

629 

Мезгильбаева Зере Мухаммедовна,  
Демченко Алена Сергеевна  

Особенности использования архетипов в 
художественном тексте 
 
 

633 

Мейірханова Айдана Асылханқызы, 
Измаганбетов Ануар Казтаевич  

Инклюзивті білім беру жүйесіндегі тьютор 
қызметінің ерекшеліктері 
 
 

637 

Мерген Әділхан Саянҧлы 
 

ХІХ–ХХ ғасырдың басындағы Қазақстандағы 
халыққа білім беру мәселесі тарихынан 
 
 

641 

Минтюкова Светлана Александровна, 
Радина Ирина Ивановна  

Патриотическое воспитание дошкольников: 
традиции, ценности и современные 
подходы 
 

646 

Молдабаева Меруерт Раульевна,  
Калимжанова Роза Лаиковна  

Soft skills как инструмент формирования 
воспитательных стратегий у будущих 
педагогов 
 
 

650 

Молдабекова Бақытжамал Коренқызы  Біртұтас тәрбие: сапалы білім берудегі 
маңызды қадам 
 

656 

Мунбаева Назгул Садрагызамовна  ХІХ ғасырдың 60 – жылдарындағы 
педагогикалық қозғалыс және оның Ыбырай 
Алтынсаринге тигізген ықпалы 
 
 

661 

Мурзагалиева Салтанат Дамировна, 
Джунусова Гулжазира Жомартовна  

Біртұтас тәрбиенің отбасы тәрбиесіндегі 
артықшылығы 
 
 

665 

Мусаева Малика Саид–Ахметовна  
 

Духовно–нравственное воспитание 
школьников посредством чтения 
художественной литературы 
 

670 

Мҧсаева Жадыра Рахманбердіқызы,  
Мамбетова Нургул Умиртаевна 

Білім беру жүйесінде тәрбиелік 
құндылықтарды дамытудағы оқылымның 
рөлі 
 

673 

Мустафинов Дархан Батырханович, 
Демисенова Шнар Сапаровна  

Психологические аспекты выбора 
профессии в подростковом возрасте 
 
 

678 

Мухаметчина Сашида Хуснутдиновна  
 

Проблемы и вызовы в воспитании детей в 
современных условиях: опыт педагогов 
 
 

683 

Назмутдинов Ризабек Агзамович, 
Жамбулов Жасулан Самратович  

Воспитание семейных ценностей 
обучаемых как фактор регуляции их  
поведения 

687 
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1895 

Налобина Галина Юрьевна,  
Пронькина Оксана Валентиновна  

Решение воспитательных задач в ходе 
подготовки и проведения промежуточной 
аттестации в форме демонстрационного 
экзамена по специальности 46.02.01 
«Документационное обеспечения 
управления и архивоведения» 
 

692 

Натигулова Гульзия Жумагалиевна, 
Демисенова Шнар Сапаровна  

Психолого– педагогические услови 
развития толерантности личности 
подростка 
 

695 

Нефедова Галина Александровна  Инновационные методы обучения в 
краеведении 
 

699 

Нургалиева Ульмекен Максуткановна  Роль образования в формировании 
ключевых ценностей у детей и молодежи: 
современные вызовы и эффективные 
методы 
 

702 

Нурсаитова Айнагуль  Икрамовна  Творческая деятельность как инструмент 
воспитания личности ребенка в условиях 
дворового клуба 
 

706 

Нурушева Гюльмира Ерблановна  Анализ основных проблем воспитания в 
современной системе образования 
казахстана 
 

709 

Нурымова Салтанат Ибраевна  Рoль педaгoгa в сoциaльнo–
психoлoгическoй aдaптaции детей: ключ к 
успешному воспитанию  
 

713 

Ныгыманова Жансая Толегеновна,  
Кудекенова Шолпан Мукашевна 

Баладағы мінез–құлық мәселелерін 
шешудегі тәрбиешінің стратегиялары 
 
 

717 

Омарова Айдана Бейсенбайқызы  География сабағында ұлттық құндылықтар 
негізінде жеке тұлғаны  рухани – 
адамгершілікке тәрбиелеу  
 

720 

Омарова Гульнара Булатовна  Формирование этнического самосознания 
младших школьников через национальные 
ценности 
 

725 

Орлянская Александра Валериевна  Роль педагога − наставника детского 
объединения юных инспекторов движения в 
формировании культуры Безопасного 
поведения на дорогах у обучающихся 
 

728 

Оспанова Салтанат Асаниязовна  Театральная деятельность как средство 
успешной социализации школьников 
 
 

731 

Оспанҧлы Серікбай,  
Мырзағалиева Кҥлзада Мешітбайқызы  

Алғашқы ұлттық мектептің ағартушылық– 
тәрбиелік құндылықтары 
 
 

735 

Петерс Виктория Ивановна, 
Казакова Ольга Викторовна  

Нейрогимнастика как средство развития 
мелкой моторики младших школьников с 
задержкой психического развития 
 

739 
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1896 

Приходько София Алексеевна 
 

Мультфильмы как эффективное средство 
воспитания и обучения английскому языку в 
начальной школе 
 

744 

Рсаева Бибигуль Козбаевна  Ценности воспитания в образовательном 
процессе: проблемы и возможные решения 
 

748 

Сабиржан Шынар Тиштиковна  Болашақ педагогтарды оқушылардың 
мәдени тынығуын ұйымдастыруға 
дайындаудың практикалық әдістері 
 

752 

Сагадиева Кенжегуль Биахметовна, 
Токтамысова Гульмира Карасаевна  
 

Білім беру жобасын іске асыруда 
педагогикалық ұжымның командалық 
жұмысын басқару 
 
 

757 

Сагандыкова Жанаргуль Бисимбаевна,  
Риженко Екатерина Терентьевна  

Особенности работы куратора по 
формированию ценностных ориентаций 
студентов первого курса технических 
специальностей 
 

762 

Садуакасова Сауле Макеновна,  
Ниязбекова Мейрамгуль Рахымбековна  

Адамгершілік – адамның асыл қасиеті 
 
 
 

765 

Салимбаева Ғалиябану Қалқамановна,  
Бегембаева Балжан Серикбаевна  

Баланың шығармашылық дамуы: 
тәрбиешінің тиімді әдіс–тәсілдері 
 
 

768 

Сапаргалиева Асем Сейтмаганбетовна  Мектепте оқушыларды тәрбиелеудің 
құндылықтары: тәжірибе, проблемалар 
және шешімдер  
 

772 

Сарбасов Арман Асланович 
  

Теоретические аспекты формирования 
лидерских качеств у студентов в 
образовательной среде 
 

775 

Сатубалдина Валентина Сансызбаевна  Учить и воспитывать человека – значит 
определить судьбу нации (о заслуженном 
учителе РК – Каримсаковой Аккенже 
Каршегеновне) 
 

777 

Сатылы Айғаным Елубайқызы  Оқушыларды креативтілікке үйретудің әдіс–
тәсілдері 
 

780 

Сәкен Жазира Наурызқанқызы, 
Сарова Жулдызай Ермекгалиевна  
 

Ыбырай Алтынсариннің педагогикалық 
еңбектеріндегі гумандық ой–пікірлердің 
теориялық аспектілері 
 

784 

Сергазина Зинегуль Джумадиловна  Қазақ тілі мен әдебиеті сабақтарында оқу 
сауаттылығын дамыту әдістері  
 

788 

Сероус Мария Степановна, 
Сероус Константин Владимирович 
 

Как помочь ребенку стать счастливым: 
воспитание эмоционального интеллекта в 
школе 
 

791 

Слесарева Тамара Васильевна  Интеграция мультикультурного контента в 
образовательные программы как 
инструмент формирования толерантности в 
условиях глобализации 
 

795 
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1897 

Смирнова Анастасия Юрьевна  Патриотическое воспитание детей по 
средствам изобразительного и 
декоративно–прикладного искусства 
 

801 

Степаненко Елена Ивановна  Цифровая этика в воспитании подростков в 
условиях информационного общества 
 

805 

Степанов Евгений Сергеевич, 
Сегизбаева Кенжегуль Кунусбаевна  

Практика реализации регионального 
компонента на уроках русского языка в 
средней школе 
 

810 

Степанова Александра Анатольевна, 
Болих Зайнура Хасановна 

Экологические ценности в воспитании 
детей и молодежи в системе образования: 
опыт, проблемы и решения 
 

814 

Степанова Яна Альбертовна,  
Ким Елена Вячаславовна  

Духовно–нравственное воспитание 
личности ребѐнка на современном этапе: 
особенности, условия и опыт 
 

818 

Столяренко Ольга Александровна,  
Еретнова Алѐна Валерьевна  

Ценности воспитания детей и молодежи в 
системе образования: музыка как 
инструмент формирования личности  
 

822 

Суворова Ирина Николаевна  Воспитательный потенциал и возможности 
учебного предмета «Музыка» 

828 

Сулима Светлана Владимировна  
 

Роль учителя в формировании духовно–
нравственных ценностей у детей младшего 
школьного возраста 
 

831 

Султанова Айкерім Малшыбайқызы, 
Сҧлтанов Қабдрахман Қабдікәрімҧлы  

Медиабілім беру үрдісінде жасөспірімдердің 
құндылықтар әлемі: тәжірибе проблемалар 
және шешу жолдары 
 

835 

Сыздыкова Бакыт Сапарбековна  Духовно–нравственное воспитание на 
уроках физики 
 

840 

Тажибаева Бахиткуль Калжановна, 
Садыкова Базаргуль Сапарбековна  
 

Білім беру жүйесіндегі балалар мен 
жастарды тәрбиелеуде ұлттық 
құндылықтарды меңгерту 
 

845 

Taubayev Zharas Turysbekovich,  
Yerlan Akmaral Yerlankyzy  

Modern issues of forming intercultural 
communicative competence  in flt 
 
 

850 

Темирбаев Мурат Ермуханович, 
Тойымбетова Динара Серикбаевна  

Ценности воспитания обучающихся в 
системе школьного образования: опыт 
проблемы и решения 
 

856 

Темих Наталья Николаевна,  
Рогач Светлана Петровна  

Нравственно – патриотическое воспитание 
детей дошкольного возраста средствами 
физической культуре 
 

860 

Тешебаев Абдимиталип Кубатбаевич  Социокультурная и образовательная среда, 
как важнейший фактор формирования 
гражданской позиции старшеклассников 
 

863 

Титаренко Людмила Григорьевна  Национальные ценности – основа системы 
непрерывного образования 
 

866 
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1898 

Тойганова Айнур Жанайдаровна,  
Жукетаева Рыскуль Болтабековна  

Мектепке дейінгі жастағы балалардың 
тәрбиесі мен құндылықтық бағдарлары: 
Ыбырай Алтынсарин идеяларының маңызы 
  

871 

Токтамысова Гульмира Карасаевна  Формирование личностных смыслов в 
управлении и самоорганизации 
деятельности учителей школы 
 

875 

Токтарова Раушан Сайлаубековна, 
Рысмухамбетова Жадра Султановна  

Құндылықтарға негізделген тәрбие: мектеп, 
отбасы және қоғамның өзара байланысы  
 
 

879 

Толегенова ШолпанТолегеновна  Формирование нравственных ценностей на 
уроках истории 
 

883 

Тохтыев Аршедин Шайдинович,  
Қожамкулов Райымбек Аманбекҧлы  

Инновациялық әдістерді қолдану 
«дене тәрбиесі» пәні бойынша белсенді 
дайындық 
 

886 

Тӛремҧрат Гҥлдина Тәңірбергенқызы  «Менің ағылшынша–дүйсенбім»  бағыт–
бағдарындағы тәрбиелеу құндылықтары 
 
 

890 

Троценко Татьяна Александровна, 
Бибина Александра Александровна 
 

Повышение качества обпазования – 
важнейшее условие формирования и 
развития функциональной грамотности 
школьников с особыми образовательными 
потребностями 
 

894 

Тукенова Гҥлім Маратовна  Оқу–тәрбие үдерісінде білім алушылардың 
медиақұзыреттілігін қалыптастыру 

897 

Тулипбергенова Дарина Айтбаевна,  
Калжанов Марат Умирбекович  

Педагогический потенциал курса по выбору 
«задачи с параметрами» для 
формирования ценностей в 
образовательной среде 
 

901 

Тургаева Гульсара Аманжоловна, 
Кельдибаева Багиткуль Аманжоловна  

Ыбырай Алтынсарин шығармаларының  
құндылығы 
 
 

905 

Турсинбекова Айнаш Оманбековна,  
Жумабаева Аймкуль Каженовна  

Оқушылардың рухани адамгершілік 
қасиеттерін сыныптан тыс жұмыстар 
арқылы қалыптастырудың  ерекшеліктері 
 

910 

Тусургалиева Лира Тажмухановна  Біртұтас тәрбие: әлеуметтік жобалар – 
ұлағатты ұрпақ қалыптастыратын 
тағылымды тәлім негізі 
 

914 

Тюлепбергенова Жасмина 
Жастарбековна,  
Назмутдинов Ризабек Агзамович  

Проблема  содействия  духовно – 
нравственному становлению личности 
обучающихся 
 
 

919 

Уайсова Бибигуль Алдабергеновна,  
Қажаева Ақерке Ӛмірзаққызы  

Жаңашыл ұстаз, сапалы білім, заманауи 
адал ұрпақ 
 
 

923 

Умарова Жумакуль Кубегеновна  Художественная литература как средство 
развития диалогической речи у 
дошкольников с нарушениями слуха 
 

927 
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1899 

Устименко Татьяна Петровна  Формирование семейных ценностей у 
студентов колледжа 
 

930 

Усембаева Асия Хамитовна  Глобализация и ценности воспитания 
 
 

935 

Утегенова Бибикуль Мазановна  Ыбырай Алтынсарин туралы архив 
материалдарын зерттеудегі құндылықтары  
 

939 

Утельбаева Мария Васильевна  Эффективные способы повышения уровня 
экологического воспитания младших 
школьников во внеклассной деятельности 
 

943 

Франк Антонина Степановна, 
Заводиленко Юлия Михайловна  

Применение кейс–метода на уроках 
литературы как средства воспитания 
этических качеств старших школьников 
 

947 

Хайдукаева Элина Руслановна, 
Сарсекова Алтынгуль Каршыгаевна  

Воспитание личности в эпоху перемен: 
школа как пространство формирования 
ценностей 
 

951 

Хакимова Гульжан Естаевна  Оқу – тәрбие үдерісінде ұлттық 
құндылықтарды қалыптастыру 
 

954 

Хасенова Айдана Куашпаевна,  
Якимова Виктория Юрьевна  

Воспитание национальным ценностям 
обучающихся в рамках классного часа 
 
 

959 

Хасенова Карлыгаш Кужубаевна, 
Фирсова Полина Анатольевна  

Пути реализации духовно–нравственного 
воспитания на основенациональных 
ценностей 
 

963 

Хизбулаева Эльмира Владимировна, 
Сумамбаева Саяхат Акимжановна  

Воспитание у студентов–хореографов 
пластической выразительности 
посредством модерн танца 
 

967 

Хураскина Галина Сергеевна Работа классного руководителя для 
создания безопасной и поддерживающей 
образовательной среды 
 

971 

Чебейко Ирина Евгеньевна  Социальные и этические вопросы 
воспитания ценностей в системе 
инклюзивного образования на 
логопедических занятиях 
 

974 

Черанѐв Юрий Сергеевич,  
Лящук Анастасия Николаевна  

Использование концепции экосистемности 
художественного произведения как 
инструмента развития социально–
эмоциональных компетенций в 
образовательной среде 
 

978 

Чубыкина Светлана Андреевна, 
Казакова Ольга Викторовна 

Пальчиковые игры с применением 
массажера су–джок как средство развития 
мелкой моторики детей с задержкой 
психического развития  дошкольного 
возраста 
 

983 

Шагатаева Сания Мержакуповна  Жас ұрпақты ұлттық құндылықтар арқылы 
тәрбиелеу 
 

986 
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1900 

Шаймаганбетова Салтанат 
Турсынбековна  

Қазақ ойшылдарының адамгершілік тәрбие 
туралы ойлары 
 

989 

Шакиров Нағашыбай Мейрамҧлы  Музыка – эстетикалық тәрбиенің маңызды 
бөлігі  
 

993 

Шамбулова Катя Едегеевна  Языковой портфель как инструмент оценки 
и самооценки учеников 
 

997 

Шилина Ирина Вячеславовна  Формирование ценностей через социальное 
партнѐрство семьи, школы и общества 
 

1002 

Шилинг Галина Сергеевна,  
Джикидзе Елизавета Зазановна  

Воспитательный потенциал урока 
математики 
 
 

1006 

Шиляев Илья Александрович, 
Калимжанова Роза Лаиковна   

От авторитарности к сотрудничеству: 
влияние эмоционального интеллекта 
учителя на демократизацию 
образовательного процесса 
 

1009 

Шинболатова Гульжан Жарасовна  Роль учителя в условиях ценностных 
установок у школьников 
 

1014 

Шнарбаева Гульбану Кабдушевна  Нравственное воспитание в системе 
образования казахстана: ценности, вызовы 
и перспективы 
 

1018 

Шолкубаева Райжан Муслипакызы, 
Изделеева Галия Аудановна  

Тұлға қалыптастыруда ұлттық құндылықтар 
негізінде білім мен тәрбие беру  
 
 

1023 

Щеглова Наталья Николаевна  Формирование системы эстетических 
ценностей подростков через призму образа 
автора и образа рассказчика (на материале 
«Рассказа о море» Ф. Искандера») 
 

1028 

Энес Александр Петрович,  
Мамчур Александр Владимирович  

Воспитание через гимнастику на уроках 
физической культуры: проблемы и пути их 
решения 
 

1032 

Эрназаровой Гулнора Облакуловна,  
Мирзакулова Нигора  Азимовна  

Необходимость формирования 
педагогических ценностей у будущих 
педагогов 
 

1036 

Эрназаровой Гулнора Облакуловна,  
Назарова Дилфуза Холмирза кызы  

Экзистенциальный подход в 
воспитаниимолодежи 
 
 

1039 

Юлдашева Инабад Ашуралиевна,  
Жумаева Юлдуз Расуловна  

Развитие ценностной ориентации у 
cтудентов 
 
 

1043 

Юсупова Асель Маратовна, 
Гальчук Анна Николаевна  

Создание мультфильмов в детском саду, 
как способ развития коллективизма 
 

1048 

 


